

Nr 894

Av herr Carlsson i Huskvarna m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående statstjänstemännens löner under åren 1962 och 1963 m. m.

(Lika lydande med motion nr 738 i Första kammaren)

Statsanställda som på grund av sjukdom måste sluta sin tjänst kommer i åtnjutande av sjukpension. Enligt gällande pensionsreglemente från år 1959, vilket tillämpas på personer som avgått efter den 1 april 1958, utgår sjukpension, som skulle ha uppnåtts vid kvarstående till pensionsåldern. Enligt 1947 års pensionsreglemente, som reglerar pensionerna för personer som avgått före den 1 april 1958, beräknas emellertid sjukpensionen som högst tre fjärdedelar av hel ålderspension. Denna s. k. 75 %-regel gäller så snart tillräckligt antal tjänsteår för full ålderspension inte uppnåtts.

När det nu gällande pensionsreglementet antogs, förklarade departementschefen (prop. 1958: 157, s. 22), att pensioner enligt de äldre bestämmelserna avsågs efter hand bli höjda till samma nivå som enligt de nya bestämmelserna. Kostnaderna för ett borttagande av spärregeln skulle bli relativt ringa, då antalet personer som sjukpensionerats efter 1947 års reglemente inte är stort. För den enskilde sjukpensionären skulle en reform av äldre bestämmelser dock bli av väsentlig betydelse. Det bör uppmärksammas att de personer som drabbas av spärregeln i huvudsak är sådana som sjukpensionerats i unga år på grund av svårbotad eller långvarig sjukdom.

Kravet på ett borttagande av 75 %-regeln har ej tillgodosetts i det avtal som nu förelagts riksdagen för godkännande.

Med hänsyn till den utpräglad sociala karaktären av denna fråga anser vi att riksdagen nu bör i skrivelse till Kungl. Maj:t påtala dröjsmålet med att nå den lösning som förutsattes 1958. Det förtjänar särskilt framhållas att de sjukpensionärer som det här gäller torde vara en av de skilda grupper av medborgare, som har att leva under relativt blygsamma ekonomiska omständigheter och för vilka prisstegringarna är synnerligen kännbara. En höjning av deras nu reducerade sjukpension till fullt och oreducerat belopp framstår därför som i hög grad motiverad. Vi föreslår därför att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär, att bestämmelserna om statlig sjukpension avseende pensionsfall före den 1 april 1958 skyndsamt blir föremål för omprövning, så att de sjukpensioner, som nu utgår med högst 75 % av hel sjukpension, fastställs till ett högsta belopp motsvarande hel ålderspension. Vi förutsätter att kontakt tas med berörda löntagarorganisationer.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 169 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t skyndsamt måtte upptaga till revidering gällande bestämmelser om sjukpensioner avseende pensionsfall före den 1 april 1958, så att den sjukpension, som nu utgår med högst tre fjärdedelar av hel sjukpension, fastställs till ett högsta belopp motsvarande hel sjukpension.

Stockholm den 22 maj 1962

Henning Carlsson

i Huskvarna

Elias Jönsson

i Ingemarsgården

Arvid Nilsson

i Lönsboda

Nr 895

Av herr Larsson i Hedenäset, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 169, angående statstjänstemännens löner under åren 1962 och 1963 m. m.*

(Lika lydande med motion nr 739 i Första kammaren)

Stockholm den 22 maj 1962

Harald Larsson

i Hedenäset